
L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Setembro de 2022.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600005.01.0002

São Mateus, 08 de Setembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 928646

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 011/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 016.973/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA 
DO CEIM DOIS ESQUILOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
11/10/2022 às 09H30min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0017

São Mateus, 08 de Setembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 928664

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 051/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Processo Nº: 004.569/2022
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E 
UTENSILIOS PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL.
Acolhimento de propostas: a partir de 12/09/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 10/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 10/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 961.175
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600006.02.0013
São Mateus, 08 de setembro de 2022

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 928756

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/Município 

de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/2022
CONTRATADA: LL ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA 
(CNPJ: 20.720.771/0001-60)
VALOR TOTAL: R$ 176.160,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2022
CONTRATADA: MASTER AUTOMOTORES EIRELI 
(CNPJ: 15.650.133/0001-80)
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2022
CONTRATADA: RPR - LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI (CNPJ: 10.528.947/0001-23)
VALOR TOTAL: R$ 108.059,88

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, 
contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 08/09/2022
PROCESSO: 009.945/2022
MOD.: P.E. N° 030/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600007.02.0006

São Mateus/ES, 08/09/2022
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 928662

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde - 

Município de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2022
CONTRATADA: MC FARMA LTDA (CNPJ: 
41.098.601/0001-66)
VALOR TOTAL: R$ 140.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2022
CONTRATADA: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 29.010.039/000-71)
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS (TIRA GLICEMIA 
E LANCETAS) PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, 
PROGRAMAS DESSA SECRETARIA, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da 
data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2022
PROCESSO: 005.582/2022
MOD.: P.E. N° 009/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0500001.02.0005

São Mateus/ES, 08/09/2022
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saude

Protocolo 928764

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, torna público 
para o amplo conhecimento, a adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 001/2021, referente ao 
Pregão Eletrônico n° 035/2021 oriundo do 
processo administrativo nº 166/2021, realizado 
pela Prefeitura Mun. de Belmonte/BA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS E MATERIAIS 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS.
Empresa detentora da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ 
15.324.253/0001-98).
Valor Total da Adesão: R$ 426.427,41 (quatrocentos 
e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e 
quarenta e um centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 às 22:12:20 Código de Autenticação: 48ebbdef

vania.seibert
Highlight


